____________________  № __________________

На № _______________ от __________________

О  тренировочном сервисе по подготовке

к ЕГЭ по иностранному языку с

элементом «Говорение»

Уважаемые руководители!

     С целью повышения эффективности организации ЕГЭ по иностранным языкам с

устной частью «Говорение», в том числе психологической подготовки выпускников

к данному виду экзамена, управление образования администрации Ленинского

района в соответствии с письмом министерства образования Нижегородской

области информирует о том, что на официальном информационном портале ЕГЭ-

2016 обновлен сервис, позволяющий пройти тренировочное тестирование устной

части («говорение») единого государственного экзамена по иностранным языкам

(http://www.ege.ru/ru/classes-11/speaking/).

     Интерактивное пособие максимально приближено к реальной сдаче устной части

и содержит подробную инструкцию по процедуре прохождения экзамена, а также

полезные ссылки.

     Кроме того, на портале ЕГЭ-2016 представлена видеоинструкция по сдаче

иностранного языка и тренировочная станция записи устных ответов.

С демонстрационными вариантами устной и письменной части можно

ознакомиться на сайте ФГБНУ «Федеральный институт педагогических измерений»

(http://new.fipi.ru)

      В этой связи просим Вас проинформировать о работе обновленного сервиса

следующих лиц:

1. учителей иностранного языка, принимающих непосредственное участие в

подготовке выпускников к ЕГЭ по иностранному языку, под роспись;

2. выпускников 11-х классов общеобразовательных организаций и их родителей;

3. обучающихся 10-х классов, планирующих сдавать ЕГЭ по иностранному языку в

2017 году;

    Информацию о проведенных мероприятиях в свободной форме необходимо

направить  в Управление образования 8 февраля текущего года по адресу

электронной почты  shkola.lenruo@mail.ru

Заместитель начальника  управления      Е.С.Барсукова

Шарина Татьяна Александровна

258 17 33

Директорам школ района

02.02.2016 31-11-388/ис

http://www.ege.ru/ru/classes-11/speaking/
http://new.fipi.ru/